pro-

provoco ad ipsius scientiam, et si quam habet conscientiam, an sciat autorem, cui scrupulum injecisset hoc miserrimum meditamentum. De, eo quod hodie litis contestatio planè non sit quasi contractus dicere nolo, cum illud speciali programmate ad oculum ostenderit, doctissimus Hallensium *D. Ludovici*. Longè alia debuisse cogitare, si serio secum disputatione voluissest, scilicet, quid obtineat in procuratore fines mandati excedente, pertinaci, inconsulte licitanti. &c. Hæc si solidè diluissent, herbam ipsi porrigeremus non rogati. Quæ è jure Lubecensi memorat, nos non premit, cum hac probatione non simus usi. Reliqua vel generalia cumulant, vel de Advocati & proxeneta officio exponunt, uno verbo nos non tangunt. Quam primum firum praesidiūm in L. Plautius locet, supra fuit ostensum: Sicuti nec Matthæi locum, in quo se calum in terminis terminantibus reperiisse gloriatur, silentio transmisimus, sed eundem nō his cum facere probatum est. Meminimus, nos in actis legisse, quod sententiam contra jura mundi prolatam esse exclamat noster. Sed quomodo hoc? Non est enim laudatissima senatus sententia juri naturæ universali, non civili Justinianeo, non Canonico, non Saxonico, quod itidem pro specie juris communis habetur, contraria, quomodo ergo contra jura mundi. Potuissent plura è variis ordinationibus pucessuum compilari. Sed sapienti satis.

T A N T V M.

E

COROL-

COROLLARIA.

Corollarium vetus nostri I.

An procurator per litis contestationem verus
fiat litis Dominus? Neg.

Corollarium nostrum I.

Quæstio hæc est otiosa, quia hoc litis dominium erat merum juris Romani fragmentum,
Schilt. ad tit. dc. procurat. VVissenbach. Disput. 12.
ad ff. num. 17. Giphanius, tit. Cod. de sent. ex pec-
rio. recit. p. 225.

Vetus nostri II.

Alius est instantia & processus, alius litis &
erit in item deductæ Dominus, hinc sequi-
tur.

Nostrum II.

Sublato fundamento, eidem corruiunt super-
structa.

COROL.

Vetus

Vetus nostri III.

Nec solvi procuratori sive speciali manda-
to posse , nec ipsum de suo solvere te-
neri.

Nostrum III.

Nulla regula tam firma , quæ non patiatur
exceptionem . Exceptionem abundè docuit dis-
sertatio .

Vetus nostri IV.

Leges civiles & fori , quanquam alias satis
æquæ sint , ut humanæ , non tamen omnes in
foro poli excusant .

Nostrum IV.

Multo minus excusat in foro poli , qui con-
temnendo leges civiles ne quidem hominem
rationalem , se esse ostendit . Ne futor ultra
crepidam , qui terrestria jura spenit , ds cœ-
lestibus judicare nequit .